款、透支及其他應付款項；及

(ii) 約10%（即約15.991百萬澳門元）用作本集團一般營運資金，包括但不限於本集團於供

股完成後未來六個月的日常營運開支及其員工成本。

倘若供股認購不足，所得款項淨額將按上述比例動用。

考慮到用於日常營運的銀行結餘及現金水平較低，以及與銀行貸款及透支相關的融資成

本，董事認為供股乃本公司結算大部分未償還負債，加強本集團的財務狀況，並為本集團的業務

運營籌集額外資金，且不產生任何利息負擔的機會。

董事已考慮本集團可獲得的其他集資方案，包括債務融資（如銀行借款）及其他股權融資

（如配售或認購新股份）。董事認為，債務融資將導致額外利息負擔，預期當前借款市場利率將進

一步上升。此外，債務融資將進一步提高本集團的資本負債率，這對本集團不利。

董事認為，以股本形式撥付本集團的資金需求為較佳替代方案。在股權融資方式中，配售

或認購新股份將攤薄現有股東的持股而不會為現有股東提供參與認購新股份的機會。選擇供股而

非配售或認購新股份，原因是供股能夠讓本集團在不增加債務或融資成本的情況下改善其財務狀

況。

由於供股將讓合資格股東維持其於本公司的持股比例，並讓本集團滿足上述財務資源需求

以結算逾期負債及補充其營運資金，董事認為透過供股籌集資金符合本公司及股東的整體最佳利

益。然而，並未認購其有權獲得的供股股份的該等合資格股東及不合資格股東（如有）應注意，彼

等在本公司的股權將被攤薄。

– 33 –

董事會函件

鑒於上文所述，董事會認為進行供股為現有股東提供參與擴大本公司股本基礎的機會，符

合本公司及股東的整體利益。

對股權架構之影響

就董事所深知，下表載列本公司因股份合併及供股而引致的股權架構的可能變動，僅供說

明。

於最後實際可行日期，本公司擁有1,160,640,000股已發行的現有股份。下文載列假設於供

股完成前本公司的已發行股本並無變動（分別根據股份合併及供股配發及發行合併股份及供股股

份除外），本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份合併生效後但於供股完成前；(iii)緊隨股

份合併生效後及緊隨供股完成後（假設根據供股悉數認購）；及(iv)緊隨股份合併生效後及緊隨供

股完成後（假設概無合資格股東接納且所有配售股份均已由配售代理配售）的股權架構。

股東 (i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨股份合併生效後

但於供股完成前

(iii)緊隨股份合併生效後及緊

隨供股完成後

（假設根據供股悉數認購）

(iv)緊隨股份合併生效後及緊

隨供股完成後

（假設概無合資格股東接納且

所有配售股份

均已由配售代理配售）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Space Investment (BVI)

Ltd.（附註1） 162,033,400 13.96 8,101,670 13.96 40,508,350 13.96 8,101,670 2.79

謝鎮宇 1,600,000 0.14 80,000 0.14 400,000 0.14 80,000 0.03

承配人 無 無 無 無 無 無 232,128,000 80.00

公眾股東 997,006,600 85.90 49,850,330 85.90 249,251,650 85.90 49,850,330 17.18

總計 1,160,640,000 100.00 58,032,000 100.00 290,160,000 100.00 290,160,000 100.00

– 34 –

董事會函件

附註：

1. Space Investment (BVI) Ltd.（一家於英屬維京群島註冊成立的有限公司）分別由謝鎮宇先生及
李瑞娟女士持有94.74%及5.26%，而Space Investment (BVI) Ltd.則實益持有162,033,400股股
份。根據證券及期貨條例，謝鎮宇先生及李瑞娟女士各自被視為或被當作於Space Investment

(BVI) Ltd.持有的所有股份中擁有權益。

本公司應始終遵守上市規則項下的公眾持股量規定。本公司將採取一切適當措施，確保始

終維持足夠的公眾持股量，以符合上市規則第8.08條的規定。

本公司於過去十二個月的集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接本通函日期前過去十二個月內並無進行任何股權集資活

動。

首次公告日期 活動

所籌得

所得款項淨額

（概約）

所得款項

擬定用途

於最後實際可行

日期之所得款項

實際用途

二零二三年

六月五日

根據一般授權

配售新股份

31.9百萬港元 共計約31.9百萬港元

用作一般營運資金

及用作本集團未來

擴張

所有所得款項淨額均

已按擬定計劃獲悉

數動用

二零二三年

七月二十六日

根據一般授權

認購新股份

38.7百萬港元 共計約38.7百萬港元

用於潛在新建築項